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دانش و فناوری

 ارسال اشتباهی تصاویر گالری
 توسط پیام رسان سامسونگ

ایسنا - اپلیکیشن پیام رسان اختصاصی سامسونگ تصاویر خصوصی ذخیره شده در گالری گوشی کاربران را اشتباها و به طور تصادفی برای مخاطبان ارسال 
می کند. کاربران آمریکایی   پیام رسان اختصاصی سامسونگ به تازگی در فضای مجازی گزارش هایی را منتشر کرده اند که همگی نشان دهنده بروز مشکلات فنی و 

باگ   در پیام رسان سامسونگ است. به عقیده آن ها انتشار و ارسال این تصاویر  می تواند یک افشاگری بزرگ و نقص فنی برای سامسونگ محسوب شود.

...اخبار داخلی
جهرمی در حیاط دولت

فعالیت هاتگرام و تلگرام طلایی موضوع 
جدیدی نیست

هادی محمدی – محمد جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات روز گذشته در حاشیه نشست هیئت 
دولت در واکنش به اظهارات دادستان اصفهان مبنی بر 
دستگیری کسانی که از فیلترشکن برای ورود به شبکه های 
اجتماعی فیلترشده ای همچون تلگرام استفاده می کنند، 
ــرد: من تخصصی دربـــاره تعقیب نـــدارم، باید  تصریح ک
جزئیات این موضوع را از خودشان پیگیری کنید. آذری 
جهرمی درخصوص آخرین اخبار شرکت هایی که ارز دولتی 
دریافت کرده اند، خاطرنشان کرد: درباره  شرکت هایی که 
ارز دولتی دریافت کرده اند، شفاف   سازی شده است و حالا 
منتظریم تا سازمان تعزیرات جواب پیگیری  ها را بدهد. 
وزیر ارتباطات همچنین در باره  فعالیت هاتگرام و تلگرام 
طلایی نیز گفت: پیش از این بخشنامه ای در این خصوص 
صادر  و آقای سرائیان هم در این باره مصاحبه کرده اند و هم 

اطلاعیه دادیم و این موضوع جدید نیست .

موافقــت مجلــس بــا یــک فوریــت طــرح 
راه اندازی و استفاده از پیام رسان های مالی

ایسنا - نمایندگان مجلس شورای اسلامی با یک فوریت 
راه اندازی و استفاده از پیام رسان های مالی موافقت کردند. 
ــدازی و استفاده از پیام رسان های  یک فوریت طرح راه ان
مالی و انعقاد پیمان های پولی دو و چندجانبه در تجارت 
خارجی در دستور کار جلسه علنی صبح دیروز )چهارشنبه( 
مجلس قرار گرفت. در این طرح راه انــدازی و استفاده از 
پیام رسان های مالی اقتصادی در همکاری دو و چندجانبه 
با سایر کشورها یا اتحادیه ها، استفاده از ظرفیت های 
و  از قبیل سپام در تبادلات داخلی  سامانه های بومی 
بین المللی و ایجاد دسترسی برای بانک ها و موسسات 
مالی خارجی طرف قــرارداد با بانک های ایرانی، انعقاد 
ــرارداد همکاری با کشورها و مــوارد مشابه پیش بینی  ق
شــده اســت. ایــن طــرح به امضای ۵۱ نماینده رسیده و 
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر نیز 
به عنوان طراح آن توضیحاتی را برای نمایندگان ارائه کرد 
از جمله این که در شرایط ایجاد فشار از سوی کشورهای 
خارجی بر سوئیس باید راهکارهای جایگزینی مانند انعقاد 

قراردادهای دوجانبه پولی بین کشورها در پیش گرفت. 

یک سوم ارز دولتی واردات گوشی تلفن 
همراه را یک نفر گرفت

رئیس کارگروه ارتباطات و صنایع ارتباطی مجلس گفت: 
از ۴۰ شرکتی که وزیر ارتباطات به عنوان شرکت های 
وارد کننده گوشی تلفن همراه معرفی کرد، دو شرکت 
اول یک سوم کل ارز دریافتی برای واردات این گوشی ها 
را دریافت کرده است که هر دو شرکت متعلق به یک نفر 
است. رمضانعلی سبحانی فر افزود: پنج شرکت اول این 
فهرست ۵۰ درصد و ۱۰ شرکت اول آن 8۰ درصد ارز 
اختصاص یافته برای واردات گوشی تلفن همراه را دریافت 
کرده اند. وی گفت: باید مشخص شود که آیا این شرکت ها 
مجاز به واردات گوشی های تلفن همراه بوده اند و آیا در این 
میان از رانت استفاده شده است یا خیر؟ رئیس کارگروه 
ارتباطات و صنایع ارتباطی مجلس افزود: درخواست برای 
واردات گوشی تلفن همراه ۵۰۰ میلیون یورو بوده که از این 
مبلغ 22۰ میلیون یورو اختصاص یافته است، در این میان 
وزارت ارتباطات می گوید از مجموع مبلغ اختصاص یافته 
7۵ میلیون یورو پرداخت شده در حالی که بانک مرکزی از 

پرداخت ۱23 میلیون یورو خبر می دهد.

درخواست جریمه ۳۵ میلیاردی شرکت 
متخلف واردکننده گوشی تلفن همراه

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان دستگاه های صوتی، 
تصویری و گوشی تلفن همراه گفت: شرکتی که 2۰ هزار 
گوشی تلفن همراه به کشور وارد کرده مجوز وارداتش را یک 
ماه پیش گرفته و بر اساس تخلفاتش می توان این شرکت را 
تا 3۵ میلیارد تومان جریمه کرد. ابراهیم درستی گفت: 
گران فروشی در بازار تلفن همراه از طرف شرکت های 
وارد کننده است زیرا این شرکت ها هر لحظه قیمت ها را به 
دلار محاسبه می کردند و به ریال می فروختند. وی افزود: 
شرکتی که 2۰ هزار گوشی تلفن همراه به کشور وارد کرده 
مجوز وارداتش را یک ماه پیش گرفته و بر اساس تخلفاتش 

می توان این شرکت را تا 3۵ میلیارد تومان جریمه کرد.

اتصال 1۵1 دستگاه به مرکز ملی تبادل اطلاعات

تاکنون ۱۵۱ دستگاه به مرکز ملی تبادل اطلاعات متصل 
شده اند که با برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان تابستان 
جاری بیشتر دستگاه ها به این مرکز متصل خواهند شد. 
رسول سرائیان - رئیس سازمان فناوری اطلاعات - در 
نشست هم اندیشی مــدیــران کــل ارتــبــاطــات و فناوری 
اطلاعات سراسر کشور در شهر ساری اظهار کرد: تا پایان 
سال گذشته حدود ۱۰3 میلیون تراکنش بر بستر مرکز 
ملی تبادل اطلاعات صورت گرفته است که بیانگر میزان 
حجم صرفه جویی های انجام شده در این حوزه است. وی 
افزود: فراهم کردن زیرساخت های ملی و امن و پایدار دولت 
هوشمند بر بستر شبکه ملی اطلاعات و امکان ارائه خدمات 
بیشتر در همه وقت و همه جا از جمله ماموریت های سازمان 

فناوری اطلاعات ایران است. 

...کوتاه از جهان علم 
زمان معرفی تبلت ارزان قیمت 

مایکروسافت معلوم شد

ایسنا - شرکت مایکروسافت سرانجام اعلام کرد که قصد 
دارد تا پایان سال 2۰۱8 میلادی از جدید ترین تبلت خود 
رونمایی کند. تازه ترین گزارش ها درباره جدیدترین تبلت 
مایکروسافت حاکی است که این شرکت بزرگ آمریکایی 
پس از آن که آخرین تبلت مقرون به صرفه خود را سه سال 
پیش معرفی و عرضه کرد، حالا دوباره تصمیم گرفته است 
تبلت جدیدی را تا پایان ســال جــاری 2۰۱8 میلادی 
رونمایی کند که پایه قیمت آن ۴۰۰ دلار برآورد شده است 
و برای بسیاری از کاربرانی که نمی خواهند پول هنگفتی 
برای خریداری و تهیه تبلت بپردازند، بسیار مفید و کاربردی 
خواهد بود. بر اساس اسناد و مدارکی که وب سایت وین 
فیوچر منتشر کرده است، مایکروسافت در حال توسعه و 
کار روی یک تبلت سرفیس است که به تازگی توانسته و 
موفق شده تاییدیه FCC را دریافت کند. طبق این گزارش ها 
می توان دریافت که تبلت اندازه و سایز کوچکی دارد چراکه 
اطلاعات سخت افزاری منتشر شده، نشان می دهد که 

شارژر کوچک و کم قدرتی دارد.

شناسایی برنامه های جاسوسی که از 
محتوای نمایشگر گوشی فیلم می گیرند

فارس - نتایج بررسی های محققان دانشگاه نورت ایسترن 
آمریکا نشان می دهد تعدادی از برنامه های تلفن همراه به 
طور مخفیانه از محتوای نمایشگرهای گوشی، ویدئو تهیه 
می کنند. فایل های ویدئویی که به این شکل تهیه می شود 
سپس برای افراد و شرکت های ثالث ارسال می شود. تا 
پیش از این تصور می شد که یکی از خطرناک ترین موارد 
جاسوسی از گوشی های هوشمند ضبط صدای مکالمات 
کاربران و همین طور محیط اطراف با استفاده از میکروفون 
گوشی است. اما حالا مشخص شده که به غیر از اپلیکیشن 
هایی که برای استراق سمع به کار می روند، اپلیکیشن 
هایی نیز وجــود دارنــد که از هر کــاری که روی نمایشگر 

گوشی انجام می شود فایل ویدئویی تهیه می کنند.

قرص آسپرین به درمان آلزایمر کمک می کند

فارس - نتایج یک بررسی تازه نشان می دهد مصرف قرص 
آسپرین می تواند به درمــان بیماری آلزایمر کمک کند، 
زیرا داروی یادشده حاوی موادی است که باعث کاهش 
پلاک آمیلوئید در بدن می شود. آسپرین یک داروی ارزان 
قیمت و بسیار متداول برای کاهش دردهای مزمن است. 
اما حالا این دارو کارکرد دیگری برای کمک به بیماران 
آلزایمری پیدا کرده است. آزمایش این دارو روی موش 
ها نشان می دهد که پلاک های آمیلوئید که عامل ابتلا به 
فراموشی هستند، در صورت مصرف آسپرین کاهش می 
یابد. بنابراین در صورت مصرف مقدار کمی از آسپرین به 
طور روزانه می توان آثار جانبی خطرناک آلزایمر را کاهش 
داد و از حافظه مراقبت کرد. این بررسی که در کالج پزشکی 
راش در ایلینویز آمریکا انجام شده، نشان می دهد مصرف 
آسپرین جلوی تشکیل پلاک هایی را در مغز انسان می گیرد 
که تکثیر آن ها با کاهش حافظه و افزایش احتمال فراموشی 

در ارتباط است.

کشف ویروسی که سیستم ایمنی را تقویت 
می کند

فارس - محققان به تازگی ویروسی را کشف کردند که 
سیستم ایمنی را تقویت می کند. طبق مطالعه منتشرشده 
روز دوشنبه هفته نامه علمی متعلق به آکادمی ملی علوم، 
دانشمندان آمریکایی ویــروس ویـــژه ای را در موش ها 
شناسایی کردند که نه تنها سیستم ایمنی بدن را تضعیف 
را  ایمنی  سیستم  توانایی  اســت  ممکن  بلکه  نمی کند 
افزایش دهد. براساس گزارش »خبرگزاری شینهوا«، اوج 
فعالیت سیستم ایمنی ما در دوران جوانی است و پس از 
یک سن خاصی کاهش می یابد و مبارزه با عفونت های 
جدید در بدن دشوارتر می شود. محققان به منظور جوان 
سازی سیستم ایمنی افراد مسن موش هایی را به ویروس 
»سیتومگالوویروس« آلوده کردند. این ویروس بیش از نیمی 
از افراد را تحت تاثیر قرار می دهد. »مگان اسمیتی« محقق 
آزمایشگاه »ژانکو نیکولیش زوگیچ« در مرکز دانشگاه 
آریزونا گفت: این ویروس علایمی ندارد اما تاکنون ما هر روز 
با آن زندگی می کنیم و هیچ درمانی برای آن وجود ندارد. 
بدین گونه که سیستم ایمنی بدن ما همیشه در پشت پرده 

با این ویروس درگیر است.

سلاح مرگبار چینی انسان ها را زغال می کند

مهر - چینی ها می گویند موفق به تولید نوعی اسلحه 
لیزری شده اند که می تواند بدن انسان را زغــال کند. 
حداکثر برد این سلاح 8۰۰ متر است. سلاح یادشده تنها 
3 کیلوگرم وزن دارد و در حالی که تصور می شد این نوع 
سلاح ها تنها در فیلم های علمی و تخیلی وجود دارند، 
حالا چین مدعی ساخت نمونه واقعا عملیاتی آن شده 
 ZKZM-500 است. این سلاح تهاجمی لیزری به نام
قادر به سوزاندن پوست، مو و صورت انسان بوده و حتی 
می تواند با نفوذ به درون تانکرهای سوخت، آتش سوزی 
های عظیم و گسترده ای راه بیندازد. این سلاح لیزری 
توسط شرکت چینی ZKZM تولید شده و اسلحه ای با 
کالیبر ۱۵ میلی متری است و وزن آن از یک کلاشینکف 
عادی فراتر نمی رود. نزدیک ترین رقیب این سلاح، یک 
اسلحه آمریکایی است که تنها قادر به ایجاد حس گرما 
روی بدن هدف خود است، اما نمی تواند خسارت دایمی 

به بدن وارد کند.

تازه های فناوری

ایسنا - شرکت "والــت دیــزنــی"، به تازگی 
نخستین نمونه از سگ روباتیک ساخت 

خود را ارائه داده است. به گزارش ایسنا 
و بــه نقل از دیلی میل، شرکت "والــت 
دیــزنــی" از نخستین نمونه یک روبــات 

رونمایی کرده که مانند یک سگ واقعی 
حرکت می کند. این سگ روباتیک موسوم 

به "پاپی بوت" )puppybot(، به بازوهای روباتیک 
مجهز است و با کمک کیت روباتیک جدید این شرکت 
می تواند وظایف مد نظر را انجام دهد. پژوهشگران 

این پروژه می گویند: ما در این روش، با جست 
وجو در مجموعه ای از ترتیب های احتمالی 
اجزای مدولار، یک ابزار روباتیک تولید 
کرده ایم که قادر به ردیابی مسیرهای 
ــن فرایند، با  ورودی حرکت اســت. ای
دستورالعملی از آن چه روبات باید انجام 
دهد، آغاز می شود. قابلیت های استفاده از 
این روبــات، با مجهز شدن به قدرت فیلم بــرداری، 
بیشتر می شود و می توان از آن برای نمایش های زنده 

استفاده کرد.

رونمایی از سگ روباتیک ساخت شرکت "والت دیزنی"

ایسنا - محققان موفق به ساخت یک گوشی 
شده اند که صــدای بلند محیط را برای 

کاهش آسیب به سلول های شنوایی، 
کم می کند.

ــدا بــرای   یــک دکــمــه کنترل کننده ص
گوش شما! این چیزی است که شرکت 

"ناپس")Knops( برای ما به ارمغان آورده 
اســت که به ما توانایی انتخاب بین چهار سطح 

صدا را می دهد. حالت اول تقریبا صداها را با همان 
شدتی که هستند، به گوش منتقل می کند. برای 

تنظیم حالت دوم باید حلقه بیرونی را کمی 
بچرخانید تا فیلتر ۱۰ دسی بل را فعال 

کنید. 
حــالــت ســوم، فــعــال کــردن فیلتر 2۰ 
دسی بل است و حالت چهارم نیز بلندی 
صداهای محیط تا 3۰ دسی بل را کاهش 
می دهد.  این گوشی ها قابلیت سازگاری 
با هر شکل و مدل از گوش را دارند و در یک جعبه 
محافظ زیپ دار دایره ای با 8 سانتی متر قطر عرضه 

می شوند.

هندزفری معکوس ابداع شد

برنامه نویسان همکار گوگل، محتوای جیمیل های خصوصی را می خوانند

مهر - گوگل این روزها با رسوایی تازه ای دست و پنجه نرم می کند که موجب اعتراض بسیاری از کاربران و گروه های مدافع 
حریم شخصی در آمریکا و جهان شده است. برخی برنامه نویسان و توسعه دهندگانی که اپلیکیشن ها و خدمات سازگار با 
جیمیل گوگل را کدنویسی می کنند می توانند به ایمیل های خصوصی کاربران دسترسی داشته و محتوای این ایمیل ها 
را مطالعه کنند. این افراد به بهانه عرضه برنامه های مفید و کاربردی که برای خرید آنلاین مناسب باشند یا مدیریت مسافرت 
را تسهیل کنند، به مطالعه ایمیل های خصوصی کاربران می پردازند و عملا حریم شخصی کاربران را نقض می کنند. 
بررسی هایی که توسط خبرنگاران وال استریت ژورنال انجام شده، نشان می دهد دو اپلیکیشن با چنین سوءاستفاده 
هایی طراحی شده اند. یکی از این اپلیکیشن ها Return Path است که محتوای نامه های دریافتی کاربران را جمع آوری 
می کند و این داده ها را برای فعالان بازار و شرکت های بازرگانی ارسال می کند. بر اساس گزارش وال استریت ژورنال 

Return Path ایمیل های 8۰۰۰ کاربر را در دو سال قبل بررسی و مطالعه کرده تا از 
اطلاعات موجود در آن ها برای توسعه نرم افزار این شرکت بهره بگیرد. اپلیکیشن 

دیگر در این فهرست Edison است که به کاربران کمک می کند ایمیل های 
خود را مدیریت کنند. کارمندان شرکت طراح این نرم افزار هم هزاران ایمیل 

را مطالعه کرده اند تا برنامه یادشده را هوشمند کرده و بر کیفیت قابلیت پاسخ 
خودکار آن بیفزایند. در دنیای طراحی نرم افزار، دسترسی به داده 
های کاربران برای ارتقای کیفیت برنامه های مختلف پدیده تازه 
ای نیست، اما این که کارمندان چند شرکت نرم افزاری بدون هیچ 

مشکلی بتوانند ایمیل های خصوصی افراد را بی دردسر و به بهانه 
ارتقای کیفیت نرم افزارهای تولیدی خود مطالعه کنند، امری بی 

سابقه است. گوگل پیش از این مدعی شده بود کنترل های دشوار و 
محدودکننده ای در زمینه دسترسی توسعه دهندگان به محتوای جیمیل 

های افراد اعمال می کند.

رجیستری؛الگوییکهپروندهیکدههقاچاقگوشیرامیبندد
تعداد واردات قانونی گوشی در مقایسه با سال گذشته 
نزدیک به سه برابر شــده و ارزش آن نیز ۱۶3 درصد 
ــن مــوضــوع از تاثیر اعمال  ــش داشــتــه اســـت. ای ــزای اف
رجیستری بر واردات قانونی و جلوگیری از قاچاق این 
کــالا هم حکایت دارد؛ همین موضوع سبب شــده که 
این طرح به عنوان الگویی برای مقابله با قاچاق قرار 
داده شود. به گزارش ایسنا، با اجرای طرح رجیستری 
ــراه( و مشمول شدن  ــم )ثــبــت شــمــاره گــوشــی هــای ه
تمامی برندهای گوشی از ابتدای اردیبهشت ماه، صرفا 
گوشی هایی که از مبادی قانونی وارد کشور شده اند، 
در شبکه اپراتوری کشور فعال خواهند شد. طبق اعلام 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در راستای 
اجرای آخرین مرحله طرح احراز اصالت تجهیزات دارای 
سیم کارت )رجیستری( تمامی گوشی هایی که پیامک 
مبنی بر غیرقانونی بودن گوشی دریافت کردند، 3۱ 
روز مهلت استفاده داشتند و پس از آن از شبکه سرویس 
نخواهند گرفت. مسئولان معتقدند آن چه اهداف اجرای 
طرح رجیستری گوشی تلفن همراه در داخــل کشور 
بوده تا کنون به صورت نسبی محقق شده است. زیرا هم 
اکنون شاهد کم شدن قاچاق گوشی تلفن همراه در ایران 
هستیم و شرکت های داخلی مجبورند از مجاری قانونی 
برای واردات و خرید گوشی اقدام کنند و این موضوع به 

سود اقتصاد کشور است.

افزایش ارزش واردات تلفن همراه بعد از رجیستری	 
محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری 

اطلاعات اردیبهشت امسال درباره فواید این طرح گفته 
بود: اجرای طرح رجیستری یکی از برنامه های وزارت 
ارتباطات است که مرحله آزمایشی و فنی آن به اتمام 

رسیده و وارد مرحله اجرایی شده است. 
این طرح با محاسبه نرخ دلار با ۴۰۰۰ تومان، سالانه 
۱2۰۰ میلیارد تومان درآمدزایی برای کشور به همراه 
دارد. بر اساس آمار منتشره از سوی گمرک ایران، طی 

دو ماه نخست امسال 73۶ هزار و ۶۱۰ دستگاه گوشی 
تلفن همراه به ایــران وارد شده که ارزش آن به ۱۰۹ 
میلیون و 2۵۰ هزار دلار می رسد. در دو ماه نخست 
سال گذشته میزان واردات گوشی تلفن همراه به ایران، 
282 هزار و ۶72 دستگاه بوده است که ارزش آن نیز 
رقمی برابر ۴۱ میلیون و ۵۰۶ هزار دلار است. درواقع 
واردات تلفن همراه در این مدت نسبت به مدت مشابه 

۱۶3 درصد افزایش  سال گذشته از نظر ارزش 22/
داشته است.

مبارزه پلیسی، راه مبارزه با قاچاق نیست	 
مبارزه پلیسی و سخت افزاری به تنهایی نمی تواند ما را 
در مقابله با پدیده قاچاق کالا و ارز موفق کند. زیرا حجم 
گسترده 2۰ و چند میلیارد دلاری قاچاق کالا فراتر از 
آن است که فقط با کارهای پلیسی بشود جلوی آن را 
گرفت و باید به صورت پیشگیرانه و نرم افزاری به دنبال 
حل این مشکل بود. این اظهارات علی اکبر کریمی نایب 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و عضو هیئت تحقیق و 
تفحص از روند مبارزه با قاچاق کالا و ارز است که می گوید 
مانند موضوع گوشی های تلفن همراه قاچاق که چندین 
ســال معضل کشور بــود و با تمام تلاش های قضایی، 
گوشی های قاچاق در بازار جولان می دادند و تقریبا اکثر 
گوشی های موجود در بازار قاچاق بود اما بعد از اجرای 
طرح رجیستری گوشی های تلفن همراه، امکان قاچاق 

گوشی همراه بسیار ناچیز و حتی غیر ممکن شد.
در هر حال کارشناسان با تاکید بر تاثیر رجیستری در 
جلوگیری از قاچاق گوشی تلفن همراه بر این عقیده اند 
که یکی از اقدامات برجسته دولت در سال های اخیر 
ــوده، رجیستری اســت؛ ایــن که  که واقعا قابل توجه ب
گوشی هایی که به صورت قاچاق وارد شوند، رجیستر 
باید  هــم  دیگر  بخش های  در  نتیجه  در  نمی شوند. 
رجیستری را به عنوان مدل موفق در نظر بگیریم و سایر 

سامانه ها را هم برای کنترل بازار، راه اندازی کنیم.

»اینستاگرام«فیلترمیشود
فارس - معاون اول دادستان کل کشور گفت: فیلترینگ شبکه اجتماعی اینستاگرام در 
دستور کار دادستانی کل کشور قرار گرفته است. حجت الاسلام محمد مصدق در 
خصوص فعالیت برخی از افراد تحت عنوان سلبریتی در فضای مجازی و جمع آوری 
پول به بهانه کمک به افراد بی بضاعت که منجر به کلاهبرداری های متعددی شده 
است، اظهار کرد: دادستانی کل کشور به عنوان مدعی العموم به این موضوع ورود 
کرده است. وی با بیان این که تعدادی از این افراد شناسایی شده  اند، گفت: در برخی 
استان ها پرونده هایی در حال رسیدگی است و دادستانی کل وظیفه خود می داند با 
کسانی که از احساسات پاک مردم سوء استفاده می کنند و به تازگی هم در تلویزیون یک 
موردی بوده است، برخورد کند. معاون اول دادستان کل کشور تصریح کرد: در همین راستا فیلترینگ اینستاگرام 
در دستور کار قرار گرفته و آقای خرم آبادی در معاونت امور فضای مجازی دادستانی کل کشور به صورت جدی 

پیگیر این موضوع شده و باید ببینیم چه اتفاقی می افتد.

»اینستاگرام«فیلترنمیشود
هادی محمدی – محمد جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات روز گذشته 
در حاشیه نشست هیئت دولت در واکنش به اظهارات یک مقام قضایی درباره احتمال 
فیلتر شدن اینستاگرام به دلیل مشکلاتی که سلبریتی ها در آن فضا ایجاد کرده اند 
، با تاکید بر فیلترینگ نشدن اینستاگرام ، اظهار کرد : جذابیت سلبریتی ها در همه 
کشورها وجود دارد و باید از این موقعیت آن ها استفاده مناسب کرد اما این که به این 
بهانه اینستاگرام فیلتر شود درست نیست ضمن این که نباید اولین راه حل ما برای 
حل چنین مشکلاتی فیلترینگ باشد و این که الان رفع فیلتر در نوبت رسیدگی است.

همچنین آذری جهرمی صبح روز گذشته نیز در واکنش به این اظهارات در توئیتر خود نوشته 
بود : "موضوع پیگیری برخی برای "فیلتر" سرویس های مختلف اینترنتی تازگی ندارد. "رفع فیلتر" توئیتر در صف 
انتظار جلسه کارگروه تعیین مصادیق قرار دارد. آن چه تازگی دارد طرح یک موضوع قدیمی توسط برخی رسانه ها 

برای انحراف افکار عمومی از مطالبه گری شفاف سازی سوءاستفاده کنندگان ارزی اخیر است."

فراخبر
   

دورجدیدتکذیبوتاییدهایمسئولان
برایفیلتراینستاگرام

مرتضی اخوان / مصاحبه معاون دادستان کل کشور با خبرگزاری فارس 
خیلی زود توسط وزیر جوان دولت دوازدهم پاسخ داده شد. مصاحبه ای 
که خبر از فیلترینگ قریب الوقوع اینستاگرام داشت. اما وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات خیلی سریع نه تنها در گفت وگویی این مسئله را رد 
کرد بلکه اعلام کرد قرار است به زودی رفع فیلتر توئیتر هم در دستور کار 
کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه قرار بگیرد. اتفاقی که در ساده ترین 
شکل تحلیلی باید از آن به عنوان آغاز دور جدید تایید و تکذیب های 
مسئولان برای فیلترینگ شبکه های اجتماعی یاد کرد. دی ماه سال 
قبل بود که زمزمه های فیلترینگ تلگرام و اینستاگرام نقل محافل خبری 
بود که آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات قویا این خبر 
را تکذیب کرد و همان زمان هم وعده رفع فیلترینگ توئیتر و باز ماندن 

شبکه های اجتماعی را داد. ناهماهنگی و یک صدا نبودن تامل برانگیز 
مسئولان در تصمیم گیری در خصوص مواجهه با شبکه های اجتماعی 
خود علامت سوال بزرگی است که افکار عمومی را آزار می دهد. فارغ از 
درستی یا نادرستی مسئله فیلترینگ شبکه های اجتماعی و فارغ از این که 
آسیب های این شبکه ها یا آسیب های روانی فیلترینگ بر افکار عمومی، 
کدام درست است باید به این مسئله اشاره کرد که ناهماهنگی و یک 
دست نبودن مسئولان در تصمیم گیری می تواند لطمات جبران ناپذیری 

به اعتماد عمومی بزند.
 انتظار مــی رود در شرایط حساس کنونی که کشور درگیر مشکلات 
اقتصادی است مسئولان امر با خرد جمعی واحــد و اتحاد و همدلی 
پیش بروند. دو دستگی ها در تصمیم گیری و گیج و سردرگم کردن 

مردم نمی تواند دستاورد خوبی در این مسائل به همراه داشته باشد. به 
راستی اگر فیلترینگ شبکه های اجتماعی درست است انتظار می رود 
دولتمردان هم با این مسئله همراهی کنند و ساز مخالف برای جلب 
افکار عمومی نزنند و اگر فیلترینگ اشتباه است مسئولان باید در این 
زمینه نرمش بیشتری نشان دهند و از تسویه حساب های درون جناحی 

پرهیز کنند.

فیس بوک افراد بلاک شده را از حالت مسدود درآورد!

ایسنا - یک باگ جدید در شبکه اجتماعی فیس بوک افراد موجود در فهرست مسدودشدگان را از حالت بلاک 
خارج کرد. به نظر می رسد که رسوایی و مشکلات فیس بوک یکی پس از دیگری آشکار و نمایان می شوند و این غول 
تکنولوژی را با چالش های جدیدی مواجه می کنند. فیس بوک که طی ماه های اخیر با رسوایی بزرگی که حاصل 
همکاری با موسسه تحقیقاتی کمبریج آنالتیکا مبنی بر افشای اطلاعات خصوصی و محرمانه کاربران فیس بوک بود، 
روبه رو شد، بارها به خاطر همین مسئله در مقابل نمایندگان مجلس کنگره و سنای ایالات متحده آمریکا و همچنین 
نهادهای امنیتی کشورهای مختلف شهادت داد و از شرکت خود دفاع کرد. اما حالا تازه ترین گزارش های منتشر 
شده حاکی از آن است که یک باگ و مشکل نرم افزاری جدید موجب شده است بیش از 8۰۰ هزار نفری که در فهرست 
بلاک شده ها وجود داشتند، از حالت مسدود و بلاک درآیند و همین امر بار دیگر امنیت اطلاعات و حریم خصوصی 
کاربران فیس بوک را زیر سوال برده و به چالش کشیده است. به طور معمول، کاربران 
تا زمانی که نخواهند نباید افرادی که بلاک کرده اند، از حالت بلاک و مسدود 
شدن درآیند اما فیس بوک به صورت کاملا ناخودآگاه بازهم شرایطی 
را ایجاد کرد که از اطلاعات خصوصی افرادی که نمی خواهند با 
هم در ارتباط باشند، سوءاستفاده   و به آن ها دسترسی پیدا شود. 
بر اساس اعلام فیس بوک، این باگ حدود 8۰۰ هزار نفر را از 
فهرست بلاک شده ها بدون اطلاع کاربرانی که آن ها را مسدود 
و بلاک کرده اند، خارج کرده است و این اتفاق در حد فاصل تاریخ  
2۹ ماه می )8 خردادماه( تا ۵ ژوئن )۱۵ خردادماه( برای برخی 
کاربران رخ داده و صدای بسیاری از آن ها را درآورده است.  فیس 
بوک در این خصوص تنها اطلاعیه کوتاهی را که نشان دهنده وجود 
این باگ و مشکل نرم افزاری است، منتشر کرد و از توضیح و تشریح آن 

تاکنون خودداری کرده است.


